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TEGEVUSARUANNE 
Mittetulundusühing Setomaa Valdade Liit (edaspidi SVL) on asutatud 1997. aastal. SVL 
on Mikitamäe, Meremäe, Misso ja Värska valla vabatahtlik ühendus, mille 
põhitegevuseks ei ole majandustegevuse arendamine ja sellest tulu teenimine. SVL 
kasutab oma tulu vaid põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks ega jaota kasumit oma 
liikmete vahel. SVL projektidest ei ole otsest kasu saanud ükski ettevõte ega SVL liige, 
toetusi ühelegi ettevõttele ega omavalitsusele pole antud. 

SVL eesmärgid on: 

• seto etnilise kultuuri säilitamine, edendamine ja tutvustamine, 
kultuuripärandi väärtustamine;  

• Setomaa sotsiaalse ja majandusliku arengu toetamine ning ühiskondlik 
heaolu parendamine; 

• Setomaa majandusliku arengu ja elukeskkonna väärtustamine, õppimis- ja 
ettevõtlusvõimaluste arendamine;  

• Setomaa elanike ühishuvide esindamine ja kaitsmine kõigis 
eluvaldkondades, sellealase koostöö arendamine. 

Eesmärgi saavutamiseks SVL korraldab üritusi, koolitusi, arvamusuuringuid ja teeb 
vajadusel ettepanekuid õigusaktide muutmiseks ja vastuvõtmiseks; arendab oma 
tegevuseks vajalikke ettevõtlusvorme; koostab ja viib ellu projekte ning osaleb oma 
eesmärgiga seonduvates projektides, üritustes, koolitustes; toetab oma tegevusega ja 
rahaliste vahenditega avalikele huvidele vastavate ürituste korraldamist ja projektide 
elluviimist, sealhulgas infrastruktuuri arendamist Setomaal; arendab koostööd oma 
eesmärke toetavate isikute ja ühendustega; täiendab oma piiratud rahalisi vahendeid, 
kaasab väliseid rahalise toetuse allikaid, et võimaldada oma kohustuste ja ürituste pidev 
täitmine ja elluviimine; annab füüsilistele isikutele välja stipendiume õppe- ja 
teadustööks ning loominguliseks ja sporditegevuseks. 

SVL juhindub oma tegevuses mittetulundusühingute seadusest, teistest Eesti Vabariigis 
kehtivatest õigusaktidest, oma põhikirjast ja juhtorganite otsustest. 

SVL tööd juhib juhatus. 

SVL-s töötas 2016. aastal 3 põhikohaga inimest, kellest 2 olid juhatuse liikmed, 
põhikohaga töötajale ja juhatuse liikmetele maksti 2016. aastal brutotasuna 30 973 
eurot. SVL juhatus koosneb 2 liikmest ja nõukogu koosneb 5 liikmest. Nõukogu 
esimehele on brutotasuna 2016. aastal makstud 1 150 eurot. 

SVL tegevuste rahastamiseks kasutati 2016. aastal järgmisi allikaid: liikmemaksud ja 
koostöökulude maksed liikmetelt, sponsorlus, teenuste osutamisest saadud tasu ning 
sihtfinantseeringud (Setomaa kultuuriprogramm, Setomaa arengu programm, 
Välisministeerium, Kesk-Läänemere programm, programm Eesti kultuur maailmas, 
Rahvuskaaslaste programm, Hõimurahvaste programm). 
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Ülevaade 2016. aastal teostatud projektidest 
 

Osalemine haldusreformi ettevalmistamises 

Setomaa arengukava visioon ütleb: „Aastal 2020 on Setomaa väärt elupaik ja tuntud 
turismipiirkond.  Siin elab ja tegutseb hooliv koostöötahteline kogukond. Setomaa 
inimesed annavad järgmistele põlvkondadele edasi elujõulise pärandkultuuri ning kauni 
looduse. Piirkond on jõukas. Ettevõtluses kasutatakse nutikalt kohalikku 
kultuuripärandit, loodusressursse ja piiriäärset asukohta. Setomaa vallad on 
moodustanud võimeka omavalitsuse.“  

Lähtudes arengukavast ning riigi haldusreformi kavadest on SVL 2016. aastal aktiivselt 
tegutsenud ühise Setomaa kohaliku omavalitsuse moodustamiseks. Kohtumisi, 
läbirääkimisi ja koosolekuid haldusreformi teemal toimus läbi kogu aasta. 04.12.2016 
toimus valdade esindajate – igast vallast 3 inimest – kohtumine peaministri ja 
riigihalduse ministriga. Kohtumise tulemusena saavutati kokkulepe Setomaa elanike 
hulgas küsitlus, et selgitada välja toetus Setomaa valla moodustamisele. 

Tegevused viidi läbi SVL omavahenditega. 

Ajalehe Setomaa väljaandmine  

Ajalehe Setomaa (edaspidi ajaleht) peatoimetaja oli 2016. aastal Ülle Kauksi.  

Ajalehe Setomaa number ilmus iga kuu värvilisena ja setokeelsena, kokku 12 
lehenumbrit.  

Ajalehel on välja kujunenud autorite aktiiv: Merlin Lõiv (käsitöö ja kultuur), Nele 
Reimann (haridus), Ülle Pärnoja (turism), Aarne Leima (kroonikogu ja Luhamaa 
uudised, majandus), Annela Laaneots (väljaspool Setomaad toimuvad seto sündmused ja 
inimesed). Hea on koostöö kõigi üle-Setomaaliste organisatsioonidega.  

Leht kajastas tegevusi kõigis Setomaa osades. Setomaa ajaleht kuukirjana püüab 
kajastada enamust seto kultuuri hoidmisele ja seto elu arendamisele suunatud sündmusi 
ja tegevusi. Eriteemalistena ilmusid ajalehe Leelopäevale pühendatud number ja 
Kuningriigile pühendatud number, mõlemad suuremas tiraažis. 

Kõik ajaleheartiklid on avaldatud www.setomaa.ee lehel. Veebis on avaldatud lisaks 
artikleid, mida trükitud lehes pole, ning täispikad variandid lugudest, mis lehte 
tervikuna ei mahu.  

Ajalehe toimetuse töösse SVL liikmed ei sekku. Lehe toimetus lähtub ainult sihtrühmade 
infovajadusest. Ajalehe monitoorimiseks tegutseb kolleegium koosseisus: Urmas Klaas, 
Helen Külvik, Annela Laaneots, Indrek Mustimets, Ilme Hoidmets, Maarja Hõrn, Ülle 
Kauksi, Õie Sarv, Arvi Matvei, Aarne Leima, Helju Tsopatalo, Vello Jüriöö, Meelike 
Kruusamäe, Vello Lõvi.  

Ajalehe väljaandmist rahastas Setomaa kultuuriprogramm.  



3 

 

Setomaa keskse veebivärava täiendamine 

SVL täiendab ja hoiab avatuna veebiväravat www.setomaa.ee. Pidev info avaldamine on 
kasulik nii Setomaa inimestele kui laiemale üldsusele. Veebivärava täiendamisse on 
kaasatud vallad ja organisatsioonid. 

Veebivärava jooksev täiendamine ja avatuna hoidmine on teostatud omavahenditega.  

Suvistõpüha, maarjapäeva ja talsipüha tähistamine Petseri rajoonis 

SVL aitas 2016. aastal korraldada Petseri seto seltsi erinevaid üritusi ja seltsi liikmete 
väiksemate ürituste korraldamist ning seltsi regulaarseid tegevusi. 

Suvistõpüha kirmas toimus 01.06.2016 Radajal seto muuseumi juures. Osalesid Ida-
Petserimaa setod, Radaja, Irboska, Petseri muuseumide seto kultuuri huvilised töötajad, 
kohalikud elanikud. Eesti poolelt oli osalejaid 25. Kokku osales umbes 60 inimest. 

28.08.2016 toimunud Maarjapäeva kirmas viidi läbi osana Radaja festivalist, millest on 
järgnevalt eraldi juttu.  

Talsipüha kirmas toimus Petseri linnamuuseumis 07.01.2017. Osalesid Ida-Petserimaa 
setod, Radaja, Irboska, Petseri muuseumide seto kultuuri huvilised töötajad, kohalikud 
elanikud. Osales kokku umbes 50 inimest, neist 20  Eestist.  

Petseri seto seltsi tegevuste korraldamist rahastas Setomaa kultuuriprogramm. 

Petseri seto seltsi tegevuse toetamine on väga oluline eri riikide haldusalas elavate seto 
kogukondade koostöö arendamise seisukohast, samuti seto kultuuri tutvustamise ja 
Eestile ning Setomaale Pihkva oblastis positiivse maine loomise seisukohast. 

Seto etnokultuuri festivalil „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“ osalemine 

SVL aitas Irboska muuseumil ette valmistada ja läbi viia 27.-29. augustil 2016. aastal 
Radajal (Sigovos) IX seto etnokultuuri festivali „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“.  

SVL nõustas korraldajaid festivali programmi koostamisel ning korraldas Eestist seto 
leelokooride ja teiste esinejate osalemise festivalil. SVL koostas osalejate nimekirjad, 
vahendas viisakutsete saamist, aitas korraldada majutuse, transpordi ja muude 
korralduslike küsimuste lahendamist ning vahendas osalejate ja korraldajate vahel 
informatsiooni.  

Eestist osales umbes 300 inimest, sh 18 folkloorirühma ja 4 pillimeest. Maarjapäeval 
osalemise võimalust hindavad seto folkloorirühmad väga kõrgelt. Ida-Petserimaa 
setosid osales umbes 30. Maarjapäev on populaarne Petserimaa põlisvenelaste hulgas, 
samuti Petserimaa käsitööliste ning Eesti ja Setomaa vastu huvitundvate inimeste 
hulgas. Kokku osales festivalil umbes 500 inimest. Festival on saavutanud Pihkva 
oblastis tuntuse, festivali toimumisest teavitati saitidel. Festival leidis positiivset 
kajastust Pihkvamaa sotsiaalmeedias. 

Festivali rahastas vastuvõttev pool. Seto leelokooride osalemist toetas 
Välisministeerium. Osa kuludest katsid festivalil osalejad ise. Korraldustöö tegi SVL 
omavahenditest. 
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Festivalil osalemine on tähtis mainekujunduslikust seisukohast kogu piirkonnale ning 
mõjutas positiivselt Eesti-Vene suhteid. Veelgi olulisem on festival seto kogukonna 
ühtsustunde hoidmise vaatenurgast. 

Seto keele, pärimuse ja omakultuuri õpetuse korraldamine Setomaa koolides  

Alates 2007. aastast moodustavad Setomaa koolid pärimuskultuuri õppe võrgustiku, 
kuhu on haaratud kõik Setomaa koolid: Värska gümnaasium, Mikitamäe, Meremäe ja 
Misso põhikool. SVL koordineerimisel toimub koolides pärimuskultuuri õpetus, 
korraldatakse pärimuskultuuri üritusi erinevas vanuses õpilastele, valmistatakse ette 
õppematerjalid seto keele, pärimuse ja omakultuuri õpetamiseks Setomaa koolides ning 
korraldatakse õpetajate täiendkoolitust. Pärimusõppe võrgustiku koordinaator oli Nele 
Reimann. 

Projektis osalesid jätkuvalt kõik neli kooli. Iga õpetaja on Seto keele ja kultuuri ainekava 
alusel koostanud oma õpetusest ja õpilastest lähtuva ning oma piirkonda laiemalt 
tutvustava ainekava. Pärimuskultuuri tunnid erinevas kooliastmes tagavad õpetuse 
järjepidevuse.  

Erinevas vanuses õpilastele pakuti omakultuuri tutvustavaid tegevusi ning jätkati 
koolide koostööd. Pärimusõppe päevadel osalesid I, II ja III kooliastme õpilased koos 
juhendajatega kõigist koolidest. Pärimuskultuuri päeval 02.05.2016 osales 42 õpilast.  
Seto kultuuri nädala (03. - 09.10.2016) üritustel osales umbes 60 last koos 
juhendajatega. III ja IV kooliastme õpilastele toimus kaks õppereisi, õpilased koostasid 
reisi lõpus ülevaade ja koos arutleti nähtu üle. Õppepäeval Tartus 05.05.2017 osales 9 
õpilast; õppepäeval 13.10.2016 Missos, Apes, Aluksnes, Kornetis  osales 16 õpilast koos 
juhendajatega.  

Koolides on kokku kuus pärimuskultuuri õpetajat. Jätkus nende koostöö ja täiendõpe: 
ühisnõupidamised koos loengutega 11.03.2016 ja 15.12.2016. Toimus õpetajate 
kahepäevane õppereis Kihnu 04.-05.11.2016. Õpetajad osalesid 09.12.2016 Setomaa 
hariduskonverentsil, kus käsitleti ka pärimuskultuuri teemasid. 

Ainekavade alusel on kokku pandud töölehed, mille abil saab erinevate kooliastmete 
õpilastele tutvustada Setomaa ajalugu, loodust, leelot ja käsitööd, materjali täiendatakse 
jooksvalt.  

Pärimusõppe tundide andmist neljas koolis rahastas 2016. aastal  Haridus- ja 
Teadusministeerium. Tunnid toimusid kõigis piirkonna koolides ja valdavalt erinevates 
kooliastmetes (kokku kümme õpperühma), igas astmes 1 tund nädalas.  

Kontsertide ja kultuuriõppe korraldamine Pihkva oblastis ning osalemine Seto 
kultuuri päevadel Pariisis 

SVL käivitas 2015. aastal Kultuuriministeeriumi toetusprogrammi Eesti kultuur 
maailmas abil projekti „Kontsertide ja kultuuriõppe korraldamine Pihkva oblastis ning 
osalemine Seto kultuuri päevadel Pariisis“. 

2015. aastal viidi ellu projekti üks osa - seto delegatsiooni kolme liikme (Aare Hõrn, Elvi 
Nassar, Sakarias Jaan Leppik) osalemine 18.-25.11.2015 Pariisis toimunud seto 
kultuurifestivalil „Seto nädal“.  
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Projekti teine tegevus - kontsertide ja kultuuri õpitubade sarja korraldamine Pihkva 
oblastis – käivitus 2015. aasta sügisel, kuid põhiosa tegevusi toimus 2016. aasta 
esimeses pooles. Kontsertide ja õpitubade sarja viis läbi MTÜ Hõimuhelü, kes kaasas 
erinevaid õpetajaid.   

15.01.2016 toimus Mitkovitsa koolis kultuuripäev, mis sisaldas tantsu-, rahvarõivaste 
kandmise ja tantsuõppuse. Osales 50 last, lisaks kohalikele lastele külalised 
sõpruskoolist, Peterburi 121. keskkoolist.  

13.02.2016 toimus Petseri Lingvistilises Gümnaasiumis kultuuripäev, mis sisaldas  
laulu-, pilli-, tantsu- ja laulumängude õppuse. Osalejaid oli 35. 

12.03.2016 toimus Petseri Lingvistilises Gümnaasiumis kultuuripäev, mille käigus 
lavastati seto muinasjutt, toimus sõira valmistamise, pilli-, tantsu- ja laulumängude 
õppus.  Osalejaid oli 35. 

22.05.2016 toimus Petseri Lingvistilises Gümnaasiumis kultuuripäev, kus õpiti seto 
valget pitsi, tantse ja laulumänge. Osalejaid oli 35. Samal päeval toimus Petseri 
Lingvistilise Gümnaasiumi õuel ansambli Kiiora kontsert, millest võttis osa ligi 100 
inimest – peale koolilaste ja õpetajate ka Petseri inimesi, grupp Tveri karjalasi ning 
osalejaid Eestist.  

Projekti tegevused andsid hea võimaluse tutvustada Prantsusmaal ja Pihkva oblastis 
Seto kultuuri ja Setomaad ning luua positiivset mainet kogu Eestile. 

Projekti rahastas Kultuuriministeeriumi toetusprogramm Eesti kultuur maailmas. 

Vene Föderatsioonis Krasnojarski krais elavate setode külaskäik Eestisse 

SVL korraldas Krasnojarski krai setode delegatsioonikülastuse Eestisse 03.-08.08.2016 
ja nende osalemise Seto Kuningriigipäeval ning Seto Kuningriigi latsipäeval. Eestit 
külastanud grupis oli 16 inimest, neist üheksa alla 20 aasta vanused ning neli vanuses 
20-35. Projekti aitasid ellu viia Krasnojarski Eesti Rahvakultuuri Autonoomia EESTI, SA 
Setu Kultuuri Fond, Seto Kuningriigi Kroonikogo, Nedsäjä küla selts, Liinatsuraq, Värska 
vald, Tsiistre küla selts. 

Külastuse ajal kohtusid Krasnojarski krai setod erinevate kultuurikollektiividega, 
Setomaa külaseltsidega, noortekeskustega, muuseumidega. Krasnojarski krai setodele 
korraldati ekskursioon Setomaal ja Tartus. Tartus külastati Tartu Ülikooli ja Tartu 
Ülikooli kunstimuuseumi, teaduskeskust AHHAA ning tehti giidiga linnaekskursioon.   

Grupilt saadud tagasiside kohaselt, samuti grupi vastuvõtmisega seotud inimestelt 
saadud tagasiside põhjal võib hinnata projekti väga edukaks. Krasnojarski krai setodega 
vahetati kontaktandmeid ning paljudega seati sisse sõprussuhted sotsiaalmeedias 
(Facebook, v kontakty). „Krasnojarski Eesti Rahvakultuuri Autonoomia EESTI“ on 
saatnud tänukirja, milles kinnitatakse edasise koostöö soovi. 

Krasnojarski krai setode külaskäiku Setomaale rahastasid Mitte-eestlaste integratsiooni 
sihtasutuse Rahvuskaaslaste programm, Hõimurahvaste programm ning SA Setu 
kultuuri fond.  
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Seto kooliõpilaste osalemine Seto-Suiti ühislaagris 

Setomaa ja Läti suitide piirkonna  laste pärimuskultuuri laagrid said alguse 2014. aastal, 
mil seto lapsed osalesid pärimuskultuuri laagris Suiti piirkonnas. Järgmisel aastal toimus 
seto-suiti laste pärimuskultuuri laager Setomaal ning 25.-29.07.2016. aastal toimus 
kolmas laager toimus taas Suitimaal (Alsunga vald, Läti). SVL korraldas seto laste 
osalemise laagris. 

Viis päeva kestnud laagris osalesid tänu projektile Setomaa neljast koolist 
pärimuskultuuri õpilased, kokku 17 last ja 2 juhendajat. Pärimuskultuuri suvelaagris 
tutvustasid seto lapsed oma kultuuri ja suiti lapsed oma kultuuri. Tutvuti piirkonna 
vaatamisväärsustega, toimusid ühised õpitoad ja muud ühistegevused, arutati edasist 
koostööd.   

Laagris osalenud Setomaa lastelt ja samuti vastuvõtjatelt on tulnud väga positiivne 
tagasiside. Üksmeelselt peetakse vajalikuks laagrite traditsiooni jätkumist, sest see aitab 
väärtustada pärimuskultuuri. 

Seto koolilaste osalemist pärimuskultuuri laagris toetas Setomaa kultuuriprogramm. 

Osalemine nõukogude ja komisjonide töös, koostöö koordineerimine 

SVL esindajad on osalenud erinevate komisjonide ja toimkondade töös.  

2015. aastal toimus neli SVL nõukogu koosolekut ja kaks üldkoosolekut, millest üks oli 
laiendatud koosolek, kuhu osalema olid palutud liikmesvaldade volikogude kõik liikmed.  

SVL esindajad osalesid Setomaa arengu programmi nõukogu töös ja Setomaa 
kultuuriprogrammi juhtnõukogu töös.  

Aasta lõpus valmistati ette valdade ühine vana uueaastapidu, mis toimus jaanuaris 2016. 
aastal. Peol anti ülevaade 2015. aastast ning 2016. aasta plaanidest. 

SVL juhatuse ja nõukogu liikmed osalesid kohtumistel Riigikogu liikmetega, ministritega, 
ministeeriumide ja valitsusasutustega, organisatsioonidega nagu Eesti Kaubandus-
Tööstuskoda, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda, Eesti Maaturism, Eesti 
Väikeettevõtjate Assotsiatsioon, kultuuriasutustega jne. SVL juhatus ja liikmesvallad on 
osalenud "Maale elama”  kampaaniates. Nende tegevuste eesmärk on tutvustada ja 
põhjendada meie piirkonna vajadusi, luua eeldusi positiivseks arenguks ja koostööks. 

Komisjonide ja nõukogude töös osalemine teostati omavahenditest. 

Setomaa arengu programmi tegevuskava koostamine 

Vastavalt Setomaa arengu programmi programmdokumendile on SVL ülesanne läbi viia 
programmi eeltaotluste voor, tagada programmi nõukogu teenindamine ning 
tegevuskava ettepaneku esitamine kinnitamiseks regionaalministrile. 

2016. aasta tegevuskava koostamiseks viidi eeltaotluste konkurss läbi 2016. aasta 
hiliskevadel. SVL registreeris eeltaotlused, hindas eeltaotluste vastavust 
programmdokumendis sätestatud tingimustele, korraldas nõukogu koosoleku ning 
esitas regionaalministrile tegevuskava kinnitamiseks vajalikud materjalid. Eeltaotluste 
koguarv oli 2016. aastal 38. 

Tegevuskava koostamist rahastas Setomaa arengu programm.  
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SVL korraldas 2016. aasta novembris Setomaa arengu programmist rahastatava 
toetusskeemi „Noored Setomaale“ infopäeva, kooskõlastas toetusskeemi tegevused 
valdade vahel ning kuulutas detsembris välja toetusskeemi taotlusvooru.  

Tegevuse kasusaaja on kogu piirkond, kuna programm on suunatud piirkonna 
arendamisele. Kasusaaja on ka kogu riik, kuna programmi võimalikult oskuslik 
rakendamine aitab saavutada riigi seatud eesmärke.  

Setomaa Valdade Liidu tegevustoetus ja Petseri seto maja tegevuste 
käivitamine 

SVL käivitas 2015. aasta juulis projekti, mille üldeesmärk on Setomaa ettevõtlus- ja 
elukeskkonna arendamiseks vajaliku koostöö korraldamine. Projekt kestis 2016. aasta 
juunini. 

Projekti raames valmistati ette ja viidi läbi kord kuus üle-Setomaaliste organisatsioonide 
ning valdade arendusspetsialistide ühised koosolekud (kokku 11 koosolekut) ja 
korraldati koosolekul kokkulepitud ülesannete täitmist.  

Petseri seto maja tegevuste korraldamiseks ning Pihkva oblasti organisatsioonide, 
asutuste ja ettevõtetega koostöö korraldamiseks toimusid kohtumised ja osaleti 
üritustel Pihkva oblastis, võeti vastu Pihkva oblasti koostööpartnereid Setomaal.  

Petseri seto maja tegevuste korraldamine aktiveerus 2015. aasta novembris, kui Petseri 
administratsioon moodustas maja haldamiseks eelarvelise asutuse Petšorski bisnis-
inkubator ja toimus maja nõukogu koosolek.  Toimunud on viis seminari (12.12.2015, 
16.02.2016, 29.03.2016, 26.04.2016, 31.05.2016) järgmistel teemadel: Pärimuse 
kasutamine ettevõtluses ning internetiturundus;  Tegutseva ettevõtte efektiivsuse 
analüüs; Turundus ja müük; Aiandusega seotud ettevõtluse arendamine; 
Põllumajandusettevõtluse arendamise võimalused. Seminaride osalus on olnud 
keskmiselt 25. Peale seminaride on korraldatud kaks näitust ja seto toidu valmistamise 
õpituba. SVL esindaja on kohtunud seminaride-väliselt ettevõtjatega ja teiste huvilistega. 
Korraldatud on Eesti Kaubandus-Tööstuskoja kolm kontaktpäeva.  Seminaridel on alati 
osalenud ka Pihkva Kaubandus-Tööstuskoja esindajad. Projekti tegevusi on aidanud ellu 
viia Setomaa ettevõtlusnõustaja Aarne Leima. 

Projekti rahastas Setomaa arengu programm.  

Vedosnike koosolekute ja Petseri seto maja tegevuste korraldamine 

SVL käivitas eelnevalt kirjeldatud tegevuste jätkamiseks 2016. aasta sügisel uue projekti, 
mille abil korraldatakse igakuised üle-Setomaaliste organisatsioonide ning valdade 
arendusspetsialistide (nn vedosnike) ühised koosolekud. Teise tegevusena 
korraldatakse Petseri Seto maja tööd ja koostööd Pihkva oblastis Setomaa ja Lõuna-Eesti 
ettevõtluskeskkonna arendamiseks. 

2016. aastal on toimunud selle projekti raames neli vedosnike koosolekut. Petseri seto 
majas toimus kolm seminari (20.09.2016, 25.10.2016, 29.11.2016) järgmistel teemadel: 
turismiettevõtlus, aiandussaaduste töötlemine, puidutöötlemine. Enamus tegevusi 
viiakse ellu 2017. aastal. Projekti tegevusi on aidanud ellu viia Setomaa 
ettevõtlusnõustaja Aarne Leima. 
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Tänu koordineeritud tegevustele on piirkonna arendustegevused mõjusamad, mis 
mõjutab positiivselt piirkonna jätkusuutlikkust. 

Projekti rahastab Setomaa arengu programm. 

Majandusõppe korraldamine ja õpilasfirmade käivitamine Setomaa koolides  

2007. aastast alates korraldab SVL Setomaa arengu programmi toetusel majandusõpet ja 
õpilasfirmade tegevust kõigis Setomaa valdade koolides. Projektijuhina on tegutsenud 
Ingrit Kala.  

Majandusõpetus ja õpilasfirmade käivitamine Setomaa koolides 2015.-2016. õa läks 
edukalt. Neljas koolis moodustati õpilas- või minifirmad (vastavalt ÕF ja MF) ning läbiti 
õppetundides ja ringitundides ettevõtluse programm. Projektis osales 18 õpetajat, kes 
jagasid oma majandusalaseid teadmisi, juhendasid huviringe või koordineerisid projekti 
tegevusi koolisiseselt ja koolide vahel.  

Projekti erinevates tegevustes osales 190 õpilast. Projekti algul loodi neljas koolis 11 
firmat: Mikitamäe MF Tänu Tegu, Mikitamäe MF Sukasäär, Mikitamäe MF Loojad, Värska 
ÕF Pitsiaeg Pluss, Värska ÕF ELF, Värska MF Õnnemäng, Värska MF T-Smile, Värska MF 
Siilipoisid, Misso MF KDK Karbid, Meremäe MF 3D Disain, Meremäe MF Tähed ritta. 
Enamuses Setomaa koolide firmad on minifirmad ja nemad peavad pingutama, et 
õpilasfirmade kõrval silma paista ning esile tõusta. 

II rahvusvahelisel õpilasfirmade konkurss-laadal Värskas anti Mari Linnusele (Värska) 
eripreemia särava müügitöö eest ja Värska MF poistele Pesa Hotelli eripreemia erilise 
tootearenduse eest. Pärnu õpilasfirmade laadal saavutas Meremäe ÕF parima 
müügistrateegia ja parima läbimüügi tunnustuse. Enamus Setomaa õpilasfirmadest 
osales Seto Kuningriigipäeva laadal.  

Setomaal õpilasfirmades tegutsevad noored on suhelnud varasemalt Venemaa Pihkva 
oblasti, Läti, Soome ja Rootsi noortega. Oleme nende riikide noortega koos läbi viinud 
erinevaid tegevusi ja külastanud piirkonda ja sealseid koole. Selle õppeaasta projekti 
märksõnaks oli taas majandusõppealane rahvusvaheline koostöö. Seto õpilasfirmade 
noortel ja õpetajatel toimus kohtumisi: Meremäe õpilastel Läti Ape koolinoortega, 
Värska õpilastel Soome Haapajärvi noortega ja kõigi nelja kooli noortel Leedu Klaipeda 
linna erinevate koolide noortega. Klaipeda linn ühes suuremas koolis, Balti 
Gümnaasiumis toimus mai kuus 14 õpilasfirma kauba esitlus, tutvustus ja müük. Lisaks 
Setomaa koolinoortele olid kohal Klaipeda 4 erineva gümnaasiumi noored. Meie 
minifirmade noored said seal häid kogemusi, sest Leedu noorte ingliskeelsed esitlused 
olid haaravad, kaubad stiilseid javäljapanekud põnevad. Samas said Setomaa 
põhikooliastme õpilased hea kogemuse oma firma presentatsiooniks inglise keeles. 
Kindlasti oli see kohtumine heaks võimaluseks end teistega võrrelda, silmaringi 
laiendada ja ennast proovile panna. Samuti oli see reis heaks koolituseks Setomaa 8-le 
õpetajale. 

Projekti käigus toimus üle-setomaaline ettevõtluspäev – Lambapäev, mille käigus 
külastati kehte lambakasvatustalu. Misso noored käisid õppekäigul Võrumaa 
ettevõtetes.  

Projekti jooksul osaleti 10 erineval üritusel. ÕF laadad Eestis (4): II rahvusvaheline ÕF 
laat ,,Üle piiri turundus’’ Värskas, ÕF laat Pärnumaa Jõulud , ÕF laat Tartus (osales Misso 
kooli MF), Tallinna ÕF laat. Laadad, müügid Euroopas (1): Laat Leedus Klaipedas, Balti 
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Gümnaasiumis. Kohaliku tähtsusega laadad (5): Mikitamäe valla jõululaat, Meremäe 
kooli laat, Värska G jõululaat, Suviste laat Värskas, Seto Kuningriigipäeval müük.  

Samalaadne projekt on käivitatud 2016.-2017. õppeaastal.  

Kasusaajad on eelkõige õpilased, kes saavad majandusalased baasteadmised. Projektist 
on ka piirkonnale tervikuna kasu, sest luuakse täiendavalt eeldused ettevõtluseks, 
sellest tulenevalt tööhõiveks ja noorte jäämiseks piirkonda. 

Majandusõpet ja õpilasfirmade käivitamist rahastas Setomaa arengu programm ning 
Setomaa vallad. 

III rahvusvaheline õpilasfirmade konkurss-laat „Üle piiri turundus“ 

SVL korraldas III rahvusvahelise õpilasfirmade konkurss-laada „Üle piiri turundus” 
26.11.2016 Värskas. Rahvusvahelist õpilasfirmade laata peeti Värskas juba kolmandat 
aastat järjest. Kohal olid ärksamad õpilasfirmad üle Eesti, rahvusvahelist mõõdet 
tekitasid naaberriikide noored ettevõtjad. Noori ettevõtjaid oli Setomaalt, Eestist, 
Venemaalt ja Leedust. Laadal kohtusid eri kultuurid ja erineva temperamendiga 
müügioskused. Projektijuht oli Ingrit Kala. 

Auhindu jagati kuues kategoorias, lisaks anti välja mõned eripreemiad. Parimaks 
õpilasfirmaks valiti ÕF Fantazija (Klaipeda Balti gümnaasium), kes toodab ja turustab 
siidist kaelasalle. Parima minifirma preemia pälvis MF Puujuurikas (Põlva kool), kes 
valmistab ja müüb puust nišitooteid. Parima toote auhinna sai ÕF RollCat (Klaipeda Balti 
gümnaasium), kes valmistab kasside trenažööre. Parimaks teenuseks valiti MF Misso 
Reklaamipaus (Misso kool), kes tegeleb Misso piirkonna ettevõtete reklaamimisega. 
Parim müügistrateegia oli MF-il PäästePITS (Värska gümnaasium), kes valmistab 
praktilisi pitshelkureid. Parima väljapaneku auhind anti ÕF-ile Tørret (Viljandi 
gümnaasium), kes müüb kvaliteetselt kuivatatud õunu, mis ühtlasi on kaunilt 
pakendatud.Žürii otsusel anti parima pilgupüüdja eripreemia ÕF-ile Weiv (Tallinna 21. 
kool), kes toodab ja turustab innovaatilisi tarretis-seepe. 

Oskusliku ja särava müügitöö eest jagas žürii välja ka ühe eripreemia, mille sai 
enesekindel noor ettevõtja Markus Villako (MF Puujuurikas). Räpina Paberivabriku 
eripreemia sai ÕF Novels by Owls (Petseri kool) öökulli-temaatika oskusliku kasutamise 
eest. Kaks eripreemiat pälvis MF Pärand (Mikitamäe kool) – žürii tõi esile 
pärandkultuuri vahendamise oskust ning Seto Käsitüü Kogo andis neile preemia selle 
eest, et nende loomistehnikad olid traditsioonilised, autentsed. 

Žüriisse kuulusid Aarne Leima (Setomaa ettevõtlusnõustaja), Diana Plakso (Põlva 
Arenduskeskuse ettevõtluskonsultant), Mihkel Peedimaa (Räpina Paberivabriku 
juhataja, Ander Hindremäe (JA Eesti turundus- ja kommunikatsioonijuht), Meelike 
Kruusamäe (õpilasfirmade vilistlane). 

Laada korraldamist toetas Setomaa arengu programm. 

Setomaa tudengite toetamine 

Eesti Maaülikool on võimaldanud igal aastal Setomaalt pärit 3 noorele konkursivälise 
tasuta õppekoha.  
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SVL korraldas koos Seto Kongressi Vanemate Koguga 2016. aastal konkursi. 
Sooviavalduse esitas neli noort, SVL esitas Eesti Maaülikoolile kolm kandidaati ja ühe 
varukandidaadi. 

Kasusaajad on tudengid, kaudselt piirkond tervikuna, kuna noored võtsid aukohustuse 
naasta pärast kooli lõpetamist Setomaale. 

Projekt Active Age (Tegus iga) 

SVL käivitas 2016. aastal koostöös Ape valla (Läti) ja Engure vallaga (Läti) 
rahvusvahelise koostööprojekti „Active Age“ (Tegus iga), mille eesmärk on võrdsemate 
võimaluste loomine pikaajalistele töötutele inimestele vanuses 55+ ligipääsuks 
kohalikule tööjõuturule. Projekt teostatakse 2016. - 2017. aastal.  

2016. aasta kevadel viidi läbi uuring 55+ vanuses inimeste seas, kes on olnud rohkem 
kui aasta tööturult eemal, et täpsustada nende koolitusvajadusi. 2016. aastal korralda 
arvuti kasutamise baaskoolitus, toimus õppereis Engure piirkonda ning algas kaheksast 
moodulist koosnev pikaajalistele tööturult eemal olnud inimestele tugigrupi tegevus 
koostöös juhendaja ja mentoritega.  

2017. aastal on plaanis veel inglise keele baaskursus, käsitöökoolitused, muud 
praktilised ja teoreetilised koolitused, ühisseminarid, õppereisid ja ühine laat koolitustel 
ja tugigrupis osalejatele. 

Projekti „Active Age“ elluviimist rahastab Kesk-Läänemere Programm 2014-2020. 
Setomaa-poolset omafinantseeringut toetab Setomaa arengu programm. 

Kasusaajad on tööturult eemale jäänud inimesed, kes on ületanud 55 eluaasta piiri. 

Projektid „Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu 
koostamine“ ja „Setomaa ühise ettevõtluse teemaplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine“ 

Projekti „Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu 
koostamine“ raames on SVL tellinud Eesti Maaülikoolilt dokumendi koostamise, mis 
loob tervikpildi Setomaa majandusruumist ja selle perspektiivikatest suundadest. 
Projekt algas 2013. aastal ja lepinguline töö anti üle 2014. aasta sügisel. Järgnevad, 
seadusest tulenevad toimingud (avalikustamine, kooskõlastused, järelevalve, 
kehtestamine volikogudes jne.) kestavad osaliselt käesoleva ajani.  

Projekti raames valmis ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneering, mille 
eesmärk on Setomaa ettevõtluskeskkonna ruumilise arengu ühtsete põhimõtete 
kujundamine, arvestades Setomaa asendit Eesti Vabariigis ja Vene Föderatsiooni ning 
Läti Vabariigi naabruses. 

Projekt „Setomaa ühise ettevõtluse teemaplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine“ käivitati täiendava projektina 2013. aasta septembris ja lepinguline töö anti 
üle 2014. aasta sügisel.  

Sellele järgnenud seadustest tulenevad toimingud (avalikustamine, kooskõlastused, 
järelevalve, kehtestamine volikogudes) kestavad osaliselt käesoleva ajani. Värska vald 
on dokumendid kehtestatud 25. veebruaril 2016. aastal, Misso vald 24. märtsil 2016. 
aastal.  Meremäe ja Mikitamäe vald 2016. aastal dokumentide kehtestamiseni veel ei 
jõudnud. 
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Mõlemat projekti toetab Setomaa arengu programm.  

Aiandushuviliste koostöö ja tootjagrupi moodustamine  

SVL käivitas Setomaa arengu programmi toetusega 2014. aastal projekti eesmärgiga 
koondada Setomaa aiandushuvilised ja moodustada ühiste eesmärkide korral nende 
tulundusühistu, sest ühistegevus võimaldab liita tootmismahud, leida müügikanaleid ja 
saavutada tootele õiglane hind.  

Projekti raames kaardistati aiandushuvilised, korraldati õppepäevi ja õppereis, otsiti 
koostöövõimalusi, koondati Setomaa ja ümbruskonna valdade aiandushuvilised.  
Tulundusühistu moodustamiseks kaasati nõustaja, läbi viidi kolm koolitust, kaks 
õppereisi. Tulundusühistu "Seto Aiad" asutati 19.03.2016, asutajaliikmed on kümme 
Setomaa ettevõtjat. 28.04.2016 korraldati õppereis Lätti, et tutvuda Läti 
mahekasvatajate istanduste ja tootmisega.  

Projekt on kasulik piirkonna kõigile marjakasvatajale ja -töötlejatele ning arendab 
piirkonna ettevõtluskeskkonda laiemalt luues uusi arendusvõimalusi.  

Lambaliha- ja lammaste tõuaretuse koolitused  

SVL käivitas 2015. aastal Setomaa arengu programmi toetusega projekti lambakasvatuse 
valdkonna arendamiseks - Setomaa lambakasvatajad said tänu koolitustele teadmisi ja 
praktilisi oskusi liha kvaliteedi hindamisel, rümba oskuslikul tükeldamisel ning 
lambalihast lihtsamate toodete valmistamisel.  

Koolitused toimusid Olustvere Majandus- ja Teeninduskoolis, osales 19 inimest ühel 
koolitusel ning 20 teisel koolituse.  

Lisaks kaasati kaks konsulenti, kes külastasid karjasid, viisid läbi praktilisi õppusi ja 
teoreetilise koolituse kahel päeval. Mõlemal koolituspäeval osales 14 inimest. 

Projekt on kasulik piirkonna kõigile lambakasvatajale ja lambaliha töötlejatele ning 
arendab piirkonna ettevõtluskeskkonda laiemalt luues uusi arendusvõimalusi.  

Setomaa ettevõtjatele ühisürituste-seminaride korraldamine 

SVL käivitas 2016. aastal projekti Setomaa ettevõtjatele ühisürituste-seminaride 
korraldamiseks eesmärgiga soodustada ettevõtjate omavahelist läbikäimist. Projekti 
raames korraldatakse mõttetalguid Setomaa ettevõtluse ja üldise arengu küsimustes, 
kohtumisi Petseri ja Ape ettevõtjatega, samuti Riigikogu liikmete, poliitikute ja 
arendustöötajatega.   

6.10.2016 toimunud üritusel koostati Setomaa Ettevõtlike Inimeste Klubi (SEIK) 
deklaratsioon valdade ühinemislepingu juurde, millega anti sõnum ettevõtjate 
valmisolekust olla kohaliku omavalitsuse partner arendustegevustes ning esitati 
ettevõtjate koostöö ootused kohalikule omavalitsusele. 

Projekt kestab 2017. aasta sügiseni. 

Projekt on kasulik piirkonna kõigile ettevõtjatele ning arendab piirkonna 
ettevõtluskeskkonda laiemalt luues uusi arendusvõimalusi.  
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Väiketööstusliku puuvilja-marjatööstuse tehnoloogiline projekt 

SVL käivitas 2016. aastal Setomaa arengu programmi toetusega projekti, mille 
tulemusena valmib väiketööstusliku puuvilja-marjatööstuse tehnoloogiline projekt. 

Setomaa aiandusvaldkonna arengu seisukohast on oluline luua piirkonnas võimalused 
kasvatatavate saaduste töötlemiseks. Projekti abil valmivas tehnoloogilises projektis 
tuuakse välja nõuded ja vajadused ruumidele, seadmetele, elektrivarustusele, 
kanalisatsioonile jne. Tehnoloogiline projekt on eeldus edasistele tegevustele. 

Tehnoloogiline projekt on tellitud ja valmib sügisel 2017. 

Projekt on kasulik piirkonna kõigile marja- ja puuviljakasvatajale ja -töötlejatele ning 
arendab piirkonna ettevõtluskeskkonda laiemalt luues uusi arendusvõimalusi.  

Tunnustamine 

SVL tunnustab inimesi, organisatsioone, asutusi aasta jooksul Setomaa ja seto 
kogukonna heaks tehtud silmapaisvate tegude eest alates 2010. aastast. 

2016. aasta alguses andis SVL üle tunnustused 2015. aasta tegude eest: Setomaa aasta 
sõber ajaleht Postimees, mis seadis sisse Setomaa nulga oma veebiportaalis ning viis 
soome-ugri kultuuripealinna ja Setomaa sündmusi paljude huvilisteni; Setomaa aasta 
inimene Annela Laaneots, kes on hoidnud Setomaa meediavalguse säras kogu aasta; 
Setomaa aasta inimene  Vaidu Vidil, kes on käinud kaasas seto rahvaga, jäädvustanud 
hulga põnevaid hetki ja loonud võimaluse kõigil neile hetkedele filme vaadates kaasa 
elada; Setomaa aasta inimene Ülle Pärnoja, kes on asjatundlikult arendanud Setomaa 
turismikeskkonda ning väsimatult vedanud eest turismialast koostööd; Setomaa aasta 
inimene Ingrit Kala, kes oma hoogsa tegutsemisega on hoidnud pidevas arengus ja 
liikumises Setomaa elu paljudes valdkondades; Setomaa aasta inimene  Tiia Saarestik, 
kes on lükanud hoo sisse Setomaa noortekeskuste omavahelisele koostööle ning viinud 
nii kokku Setomaa eri paikade noored; Setomaa aasta inimene Lembit Luts 
tehnikaspordi käivitamise, tagant tõukamise ja eestvedamise eest; Setomaa aasta 
inimene Rieka Hõrn, kes on aastaid eest vedanud Setomaa koostööd hõimurahvastega, 
tänu millele sai võimalikuks soome-ugri kultuuripealinn Setomaal; Setomaa aasta tegu 
soome-ugri kultuuripealinn Obinitsas, tänu millele Obinitsa ja Setomaa oli terve aasta 25 
miljonilise soome-ugri rahva maailma keskpunkt, kus toimus üle 60 sündmuse, mida 
külastas üle 20 000 inimese; Setomaa aasta tegu Nedsäjä külakogukonna ühine 
tegutsemine, tänu millele sai valmis Nedsäjä külamaja ja jäädvustati mälestuskiviga ja 
laululaagriga Lummo Kati elutöö; Setomaa aasta tegu Lüübnitsa külakogukonna ühine 
tegutsemine, tänu millele on rajatud Lüübnitsa tsässon, korda tehtud järveäärne ala, 
toimuvad Lüübnitsas laadad ja muud sündmused ning on turvaline naabrivalve 
külakeskkond; Setomaa aasta tegu Doris Kudre sportlikud tulemused Juunioride 
rattaorienteerumise MM-il; Setomaa aasta tegu Karel Sander Kljuzini Euroopa noorte 
MV III koht teateorienteerumises; Setomaa aasta tegu  Seto Folk, mis on pakkunud 
mitmekülgseid meeldejäävaid elamusi Setomaa külalistele ja omainimestele ja 
kinnistanud nii teadmist, et Setomaa on külalislahke ja huvitav paik tulla ja olla; Setomaa 
aasta tegu Taarka Pärimusteatri lavastus non-stop SETO, mis käsitleb seto temaatikat 
ausalt ja siiralt, kõrgel kunstilisel tasemel noorte värskes teatrikeeles; Setomaa aasta 
tegu AS Värska Vesi toodangu Hiina ja Soome turgudele viimine Urmas Jõgeva 
eestvedamisel; Setomaa noorte aktiivne ühine tegutsemine, mis paneb Setomaa elu 
särama ja annab kindlustunde, et Setomaa on parim paik täna, homme ja alati. 
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Kandidaate 2015. aasta aunimetustele esitati kokku 28.  

2016. aasta aunimetused anti üle 2017. aasta alguses järgmiselt: aasta tegu - Värska 
Sanatooriumi ravikorpuse ümberehitamine balneoteraapiakeskuseks, tänu millele 
tegutseb Setomaal Eesti esimene balneoteraapia- ja rehabilitatsioonikeskus; aasta tegu - 
Seto Jõulumaa käivitamine, mis on juba kahel aastal pakkunud rõõmu väikestele ja 
suurtele ning mis on toonud Setomaale külalisi ka talvel; aasta tegu - leelokoor 
Helmekaalaq on juba 30 aastat järjepidevalt tegutsenud, rõõmustanud inimesi oma 
lauluga ning osalenud aktiivselt Setomaa ettevõtmistest; aasta tegu – Obinitsa 
pensionäride selts, mis on oma kodukandi hoidnud tegevusküllase, rõõmsa ja  
elamisväärsena; aasta tegu - Petseri äri-inkubaatori käivitamine Maia Vassiljevna 
Vassiljeva juhtimisel; aasta tegu - Mikitamäe köieveo meeskonna poolt 24. Eesti valdade 
suvemängudelt koju toodud 3. koht; aasta tegu - Team Kudre poolt orienteerumise 
tiitlivõistlustelt Setomaale toodud tiitlid ja medalid; aasta tegu - Seto Talumuuseumi ja 
Saatse seto muuseumi põnevamaks muutmine aktiivsete tegevustega, Leelopäeva 
korraldamisega, kostipäeval osalemisega ning Saatses leelotoa loomisega; aasta tegu - 
Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu IX käsitööettevõtluse foorumi korraldamine 
Setomaal; aasta inimene - Viivika Kooser, kes on hoidnud hoo sees Meremäe 
Kultuuriühingul, Hõpõhelmestel ja Meremäe meestel, Seto miihi summal, Meremäe 
koolilastel; aasta inimene - Helju Majak, kes on Petseri seto seltsi hoidnud 
tegutsemas;aasta inimene - Ilmar Vananurm, kes 70 eluaasta jooksul on pühendanud 
lugematuid tunde seto kultuuri hoidmisele ja tutvustamisele, rikastanud oma 
loominguga kultuurielu ja hoidnud ajaloomälu; aasta inimene - Vello Lõvi, kes oma 60 
eluaastast on andnud palju aega Setomaa elu edendamisele; aasta inimene - Ingrit Kala, 
kes tõi Setomaale oma klassi rattaorienteerumise kuldmedalid; aasta inimene - Jalmar 
Vabarna, kes Treski küüni avamisega ja muusikutegevusega tutvustab setosid üle ilma ja 
toob kultuurihuvilised inimesed Setomaale; aasta inimene - Rein Järvelill, kes on aastaid 
panustanud palju, tegusalt ja südamega Setomaa arenemiseks ja ühinemiseks; aasta 
inimene - Karin Sonts, kes arendab hariduselu Mikitamäel ja toetab seto keele ja kultuuri 
püsimist koolis; aasta inimene - Rein Zaitsev, kes juhib kindlalt Värska kooli ja toetab 
koolis seto keele ja kultuuri püsimist; aasta inimene - Ülle Orhidejeva, kes korraldab 
Misso koolis seto keele ja kultuuri õpetamistaasta inimene - Mainer Järvelill, kelle 
eestvedamisel tegutseb Meremäe kool aktiivselt kui Eesti ettevõtlik kool; aasta inimene - 
ülempreester Viktor (Merikk) Ivask, kes on korraldanud Obinitsa kiriku renoveerimise, 
teenib kirikus ja külade tsässonapühadel ning kes panustab kogukonna ellu ka 
väljaspool kirikut ja kes on positiivse eluhoiakuga toeks ja eeskujuks igale inimesele; 
aasta inimene - preester Peeter Uibo, kes teenib kirikus ja külade tsässonapühadel ning 
kes panustab kogukonna ellu ka väljaspool kirikut ja kes on positiivse eluhoiakuga toeks 
ja eeskujuks igale inimesele; aasta inimene - ülempreester Andreas (Kaupo) Põld, kes on 
korraldanud Värska ja Saatse kiriku renoveerimist, teenib kirikus ja külade 
tsässonapühadel ning kes panustab kogukonna ellu ka väljaspool kirikut töötades 
noorte jalgpallitreenerina; aasta inimene - preester Tihhon (Tarmo) Tammes, kes teenib 
Võõpsus ning kes panustab Võõpsu kogukonna ellu ka väljaspool kirikut ning on 
positiivse eluhoiakuga toeks ja eeskujuks igale inimesele; aasta sõber - Evelin Urm, 
setoaineliste kujunduste looja: Seto Pitsi päevade näitus, Seto käsitöö aastanäitus 
Tallinnas, käsitöönäitus Petseris seto majas, veebisaidid, plakatid ja palju muud; aasta 
sõber - Hanno Pevkur, kes on toetanud Setomaa arengut; aasta sõber - Jüri Adams, kes 
on aidanud luua aluse Seto valla tekkimiseks. 

Kandidaate 2016. aasta aunimetustele esitati kokku 39.  
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Tunnustamise korraldas SVL omavahenditega. 

Seto Kirävara väljaandmise toetamine 

SVL on osalenud seto-keelse raamatusarja „Seto kirävara“ väljaandmise initsiatiivgrupis 
ning on raamatusarja väljaandmist toetanud. „Seto kirävara“ väljaandmise ja levitamise 
on võtnud enda kanda Seto Instituut.  

2016. aastal ilmus üks raamat: „20 aastaka Seto kuningriike: kuningriigipäevade 
fotoalbum“. 

Raamatusarjas ilmub kokku kolmteist raamatut, üksteist on ilmunud enne 2016. aastat 
ning üks ilmub veel 2017. aastal.  

Anni Oraveere (Kuusõalonõ) raamatu „Handsak värk“ kujundamine ja 
trükkimine 

SVL korraldas 2016. aastal pseudonüümi Anni Oraveere (pseudonüüm Kuusõalonõ) 
raamatu „Handsak värk“ kujundamise ja trükkimise ning tutvustamise seto 
kogukonnale. „Handsak värk“ on pikem jutustus nõukogude ajal toimunud reisist 
lõunasse, aga teemad ja tegelased puudutavad ka Setomaad ja raamat on kirja pandud 
seto keeles. Raamatut on jagatud kõigile Setomaa raamatukogudele ja koolidele. 

Raamatu väljaandmist toetas Setomaa kultuuriprogramm. 

Seto kultuuri päevad Peterburis 

SVL aitas SA-l Setu Kultuuri Fond ette valmistada ja läbi viia Seto delegatsiooni osalemist 
Peterburis Seto kultuuri päevadel ning pidas üritustel Setomaa arengut tutvustavaid 
ettekandeid. Rahvakultuuri tutvustavad üritused toimusid 18.11.2016 Peterburis Soome 
Instituudis, 19.11.2016 Peterburis Vene Etnograafiamuuseumis ja 20.11.2016 Peterburi 
Rõbatski kultuurimajas.  

Projekti teostas SA Setu Kultuuri Fond Eesti Kultuurkapitali ja välisministeeriumi 
toetusega. SVL aitas korraldustöödes kaasa omavahenditest. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 3 333 29 956 2

Nõuded ja ettemaksed 43 638 8 430 3

Kokku käibevarad 46 971 38 386  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 59 615 61 654 5

Kokku põhivarad 59 615 61 654  

Kokku varad 106 586 100 040  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 2 800 0 6

Võlad ja ettemaksed 31 864 33 810 7

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 22 634 14 971 17

Kokku lühiajalised kohustised 57 298 48 781  

Kokku kohustised 57 298 48 781  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 51 259 -8 546  

Aruandeaasta tulem -1 971 59 805  

Kokku netovara 49 288 51 259  

Kokku kohustised ja netovara 106 586 100 040  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 37 044 35 280 8

Annetused ja toetused 192 675 296 873 9

Tulu ettevõtlusest 2 130 2 900 10

Muud tulud 0 1 569 11

Kokku tulud 231 849 336 622  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -152 939 -183 084 17

Mitmesugused tegevuskulud -37 060 -48 582 12

Tööjõukulud -41 543 -40 049 13

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -2 039 -5 107 5

Muud kulud -166 0 14

Kokku kulud -233 747 -276 822  

Põhitegevuse tulem -1 898 59 800  

Muud finantstulud ja -kulud -73 5 15

Aruandeaasta tulem -1 971 59 805  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -1 898 59 800  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 2 039 5 107 5

Kokku korrigeerimised 2 039 5 107  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -35 062 4 172 3

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -1 946 -76 635 7

Laekunud intressid 2 5 15

Makstud intressid -75 0 15

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
7 517 -5 406 17

Kokku rahavood põhitegevusest -29 423 -12 957  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 2 800 0 6

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 2 800 0  

Kokku rahavood -26 623 -12 957  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 29 956 42 913 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -26 623 -12 957  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 3 333 29 956 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 -8 546 -8 546

Aruandeaasta tulem 59 805 59 805

31.12.2015 51 259 51 259

Aruandeaasta tulem -1 971 -1 971

31.12.2016 49 288 49 288
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu Setomaa Valdade Liit 2016. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid

rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1917 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist

võimaldavatest väljaminekutest. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest

valmistamisväljaminekutest. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis

võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja

järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine;

amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse (RTJ 5 p.28).

Põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil lähtudes kasulikust tööeast. Kasutusel on järgnevad amortisatsiooninormid:

- hooned 3% aastas

- kap.remondikulud rendipinnal 20% aastas

- muu inventar 20% aastas

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

MTÜ tegutseb avalikes huvides kasumit mittetaotleval viisil. Tagamaks oma tegevuse, kohustuste ja ürituste pidevat täitmist ja

elluviimist moodustatakse jooksva aasta lõpuks selgunud tulemist eraldis järgmise aasta tegevuse ja projektide kaasrahastamiseks.

Annetused ja toetused
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Sihtfinantseerimine

MTÜ on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist

Tegevuskulude sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine

on mõeldud. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud

tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või

potentsiaalsete kohustustena.

Tulud

Tulude arvestus

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on

usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes

valmidusastme meetodist.

Tasud ühingu liikmetelt

Ühingu liikmetelt saadud liikmemaksude ning muud tasud kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt

saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on kindel.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Arvelduskontod 3 133 29 956

Kassa 200 0

Kokku raha 3 333 29 956
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 120 120  

Ostjatelt laekumata

arved
120 120  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
0 0  

Muud nõuded 146 146  

Viitlaekumised 146 146  

Laekumata tulud lepingu

alusel
43 372 43 372 17

Kokku nõuded ja

ettemaksed
43 638 43 638  

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 80 80  

Ostjatelt laekumata

arved
80 80  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
401 401  

Muud nõuded 0 0  

Viitlaekumised 0 0  

Laekumata tulud lepingu

alusel
7 949 7 949 17

Kokku nõuded ja

ettemaksed
8 430 8 430  

Laekumata tulud lepingu alusel, mis on üles võetud 2015.a.lõpuga, ei laekunud kõik 2016.a., vaid osa ehk 6095 eurot on seisuga

31.12.2016.a. laekumata.

Laekumata tulud lepingu alusel projektidele 2016.a. EAS-ist ja Soome Vabariigist

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 3 176 0 2 941

Sotsiaalmaks 0 5 555 0 5 006

Kohustuslik kogumispension 0 358 0 318

Töötuskindlustusmaksed 0 304 0 287

Ettemaksukonto jääk 0  401  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 9 393 401 8 552



24

SETOMAA VALDADE LIIT 2016. a. majandusaasta aruanne

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Muud

materiaalsed

põhivarad

31.12.2015  

Soetusmaksumus 311 87 916 18 794 107 021

Akumuleeritud kulum 0 -26 573 -18 794 -45 367

Jääkmaksumus 311 61 343 0 61 654

  

Amortisatsioonikulu 0 -2 039 0 -2 039

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 311 85 157 0 85 468

Akumuleeritud kulum 0 -25 853 0 -25 853

Jääkmaksumus 311 59 304 0 59 615

Lisa 6 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Laen äriühingult 2 800 2 800   3 eur 31.12.2017

Lühiajalised laenud

kokku
2 800 2 800      

Laenukohustised kokku 2 800 2 800    

 

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Laen äriühingult 0 0   

Laenukohustised kokku 0 0    



25

SETOMAA VALDADE LIIT 2016. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 8 259 8 259  

Võlad töövõtjatele 12 915 12 915  

Maksuvõlad 9 393 9 393 4

Muud võlad 1 297 1 297  

Intressivõlad 75 75  

Muud viitvõlad 1 222 1 222  

Saadud ettemaksed 0 0  

Tulevaste perioodide tulud 0 0  

Muud saadud ettemaksed 0 0  

Kokku võlad ja ettemaksed 31 864 31 864  

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 7 986 7 986  

Võlad töövõtjatele 12 024 12 024  

Maksuvõlad 8 552 8 552 4

Muud võlad 652 652  

Muud viitvõlad 652 652  

Saadud ettemaksed 4 596 4 596  

Tulevaste perioodide tulud 1 200 1 200  

Muud saadud ettemaksed 3 396 3 396  

Kokku võlad ja ettemaksed 33 810 33 810  

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2016 2015

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 37 044 35 280

Kokku liikmetelt saadud tasud 37 044 35 280

Liikmemaksud on laekunud Setomaa Valdade Liidu liikmetelt - Värska, Meremäe, Mikitamäe ja Misso valdadelt.
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Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 143 070 178 086 17

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 40 000 111 935  

Kaasfinantseerimine projektidele 9 605 6 852 17

Kokku annetused ja toetused 192 675 296 873  

Rahalised ja mitterahalised annetused    

 2016 2015 Lisa nr

Rahaline annetus 40 000 23 965  

Kokku annetused ja toetused 40 000 23 965  

Mittesihtotstarbeline annetus on saadud 2015.a.

eraisikutelt 40 265 eurot

omavalitsustelt 3 700 eurot

äriühingult 67 970 eurot kohustuse ümber vormistamisel toetuseks.

Mittesihtotstarbeline annetus 40 000 eurot on saadud 2016.a. eraisikult tegevuskuludeks.

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2016 2015

Tulu teenuste müügist 2 000 2 370

Tulu Seto keele aabitsate müügist 130 530

Kokku tulu ettevõtlusest 2 130 2 900

2016.a. detsembris trükiti lisapartii Seto keele aabitsaid.

Aabitsate arvestust peetakse bilansiväliselt.

Lisa 11 Muud tulud
(eurodes)

 2016 2015

Kasum valuutakursi muutustest 0 1 569

Kokku muud tulud 0 1 569
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Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2016 2015

Mitmesugused bürookulud -44 -60

Lähetuskulud -135 -177

Riiklikud ja kohalikud maksud -5 -5

Projektide finantseeringud -4 930 -15 553

Ruumide rent ja seminaride korraldamine -3 734 -889

Administreerimiskulutused -18 174 -19 609

Ostetud teenused -8 274 -9 472

IT kulud -736 -197

Pangateenused -411 -297

Muud -617 -2 323

Kokku mitmesugused tegevuskulud -37 060 -48 582

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu -14 739 -19 466

Sotsiaalmaksud -9 420 -9 276

Juhatuse liikme tasu -17 384 -10 157

Muud 0 -1 150

Kokku tööjõukulud -41 543 -40 049

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 14 Muud kulud
(eurodes)

 2016 2015

Kahjum valuutakursi muutustest -166 0

Kokku muud kulud -166 0

Lisa 15 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2016 2015

Intressitulud 2 5

Intressikulud -75 0

Kokku muud finantstulud ja -kulud -73 5
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Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2016 31.12.2015

Juriidilisest isikust liikmete arv 4 4

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2016 31.12.2015

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Asutajad ja liikmed 100 75 0 110

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva

või olulise mõju all olevad

ettevõtjad

0 8 457 0 5 459

2016 Ostud Müügid Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

Asutajad ja liikmed 3 572 44 379 0 0

Tegev- ja kõrgem

juhtkond ning olulise

osalusega eraisikust

omanikud ning nende

valitseva või olulise

mõju all olevad

ettevõtjad

18 785 2 029 2 800 0

 

2015 Ostud Müügid Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

Asutajad ja liikmed 1 369 40 264 0 0

Tegev- ja kõrgem

juhtkond ning olulise

osalusega eraisikust

omanikud ning nende

valitseva või olulise

mõju all olevad

ettevõtjad

18 979 10 0 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2016 2015

Arvestatud tasu 23 600 22 714

Juhatuse ja nõukogu liikmetega teenistuslepingu ennetähtaegsel lõpetamisel ei kaasne MTÜ-le lahkumishüvitise maksmise kohustust. 



Lisa 17    Sihtfinantseerimine

MTÜ Setomaa Valdade Liit on saanud sihtfinantseerimise korras:

Tegevuskulude finantseerimiseks 

projektidele

kasutamata 

projektilised 

eraldised seisuga 

31.12.2015

saadud 

projektilised 

eraldised kuni 

31.12.2016

kasutatud 

projektilised 

eraldised kuni 

31.12.2016

kasutamata 

projektilised 

eraldised 

31.12.2016

Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 

2016.a.(Rahvakultuuri Keskus) 0 39000 -35 750,00 3250

Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 

2015.a.(Rahvakultuuri Keskus) 3124 0 -3 124,00 0

Setomaa Arenguprogrammi 

rakenduskuludeks (EAS) 0 1000 -1000 0
MEIE INIMESED - Krasnojarski seto 

noorte Eestisse toomine 

(Välisministeerium/MTÜ) 0 5430 -5 430,00 0

Kesk-Läänemere koostööprojekt 

projekti ACTIVE AGE - (EAS) 0 4268 -567,00 3 701,00

TEGEVUSTOETUS Petseri Seto maja 

tegevuste käivitamine(EAS) EU49270 1044 3157 -4 201,00 0

Ühisürituse tegevustoetus 0 150 -150,00 0

Tegevustoetus Petseri Seto maja 

renoveermisele (Siseministeerium) 815 -815 0,00 0

Kontserdite ja kultuuriõppe 

korraldamine PIHKVAS ning 

osalemine Seto kultuuripävadel 

PARIISIS (Kult.min.) 2361 0 -2 361,00 0

MAJANDUSÕPETUS 2015/2016 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (EAS) EU46035 3254 10000 -13 254,00 0

MAJANDUSÕPETUS 2015/2016 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (omavalitsus) 2165 3250 -5 415,00 0

MAJANDUSÕPETUS 2016/2017 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (omavalitsus) 0 3265 0,00 3265

MAJANDUSÕPETUS 2016/2017 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (EAS) EU50730 0 16200 -9 936,00 6264
Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE 

konkurss-laat Värskas 2016(EAS) 

EU50725 0 2700 -2 700,00 0

Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE 

konkurss-laat Värskas 2016 

(omavalitsused, eraisikud) 0 800 -800,00 0

VEDOSNIKE koosolekud ja Petseri 

Seo seltsi tegevuste korraldamine 

(EAS) EU50741 0 5679 -3 655,00 2024

LAMBAKASVATUS (EAS) EU49535 1846 753 -2 599,00 0



Petseri SETO SELTSi tegevuste 

korraldamine 2016.a. (Rahvakultuuri 

Keskus) 0 900 -900 0

Seto SUITI ühislaager (Rahvakultuuri 

Keskus) 0 1700 -1 700,00 0

Setomaa koolides PÄRIMUSÕPPE 

tunnid, õpetajate täiendõpe ja 

pärimukultuuri tutvustavad 

õpilasüritused (Rahvakultuuri 

Keskus, Haridus- ja 

Teadusministeerium) 0 10703 -10 703,00 0

Anni Oraveere raamatu "HANDSAK 

VÄRK" kujundamine ja 

illustreerimine (Rahvakultuuri 

Keskus) 0 2000 -2 000,00 0

Setomaa AIANDUSHUVILISTE 

koostöö ja tootjategrupi 

moodustamine (EAS) EU48453 362 2006 -2 368,00 0

Setomaa ETTEVÕTJAD (EAS) 

EU50819 0 765 -235,00 530

Puuvilja - marjatööstus (EAS) 

EU50802 0 3600 0,00 3600

RADAJA festival  -  

Välisministeerium, eraisikud, MTÜ-d 0 3040 -3 040,00 0

EAÕK Setomaa kirikute voldikute 

väljaandmine (omavalitsused) 0 150 -150,00 0

Petseri Seto seltsi ruumide rendikulu 

kompenseerimine 

(Välisministeerium) 0 3360 -3 360,00 0

14971 123061 -115 398,00 22634

Sihtfinantseerimine summas 152 675.- (lisa 8) on arvutatud järgmiselt:

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2015.a. 14971

 laekunud raha 2016.a. 123061

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2016.a. -22634

laekumata tulud lepingute alusel (lisa 3) 43372

(loodetud laek.2016/ 7949.-  miinus laekumine 1854 = 6095.-) -6095

152675

Tulevastel perioodidel finantseeritavad Kesk-Läänemere piiriülese koostööprojekti 

kulud 2016.a. on 37 541 eurot, mille katteks tulu  laekub 2017.a.

Seega ei ole neid kulutusi kajastatud 2016.a. sihtfinantseerimise tabelis.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SETOMAA VALDADE LIIT üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud SETOMAA VALDADE LIIT (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2016 ning tulemiaruannet, rahavoogude

aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2016 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga

(Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme

hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane,

tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või

tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja

anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel

see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid

peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel

teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid

vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise

mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist

või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse,

et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Raili Karpats

Vandeaudiitori number 205

Kagu-audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 124

Vao 1-10, Tartu linn, Tartu maakond, 50304

12.06.2017
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